[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__23.11.2023____                                                                                № ___5474-ПА_

г. Люберцы
О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в образовательных организациях городского округа Люберцы, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 15.10.2021 № 3535-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях», Уставом городского округа Люберцы Московской области, постановляю:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в образовательных организациях городского округа Люберцы, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 15.10.2021 № 3535-ПА, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Финансирование расходов, связанных с организацией бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Люберцы.
В случае возникновения экономии бюджетных средств, выделенных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования, в связи с полным или частичным переводом обучающихся по программа начального общего образования на карантин и (или) дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики инфекционных и вирусных заболеваний, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, данные средства могут быть направлены на повышение качества и наполнения предоставляемого рациона питания и (или) увеличения кратности предоставляемого бесплатного питания обучающимся по образовательным программам начального общего образования (сверх одного раза в день).
Финансирование расходов, связанных с организацией бесплатного питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций для детей с ограниченными возможностями здоровья, осуществляется за счет средств бюджета городского округа Люберцы Московской области.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации – начальника управления образованием  Бунтину В.Ю.

Глава городского округа 						 	    В.М. Волков